

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
 НА 31 АВГУСТА 2016 г.(включительно)**

Тыс. сом

**Отчетный период
 2016 г**

Наименование статьи

АКТИВЫ

Денежные средства и их эквиваленты	154 894
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	972 908
Средства в банках и других финансовых учреждениях	235 674
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	579 707
Кредиты финансово-кредитным учреждениям	0
Кредиты клиентам	4 573 275
МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам по кредитам клиентам и ФКУ	313 389
Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	4 259 886
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	142 121
Инвестиции в небанковские финансово-кредитные учреждения	16 948
Основные средства и нематериальные активы	367 983
Текущие активы по налогу на прибыль	814
Прочие активы	43 436
ВСЕГО: АКТИВЫ	6 774 371

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Текущие счета и депозиты клиентов	389 621
Кредиты, полученные от НБКР	605 096
Кредиты Министерства финансов КР	207 763
Средства банков и других ФКУ	3 934 689
Субординированный долг	58 035
Прочие обязательства	245 131
ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	5 440 336

КАПИТАЛ

Уставный капитал	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150
Нераспределенная прибыль	156 270
ВСЕГО: КАПИТАЛ	1 334 036

ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6 774 371

Заместитель Председателя Правления

Акимканов У.И.

Главный бухгалтер

Джакыпбаева Г.К.



Handwritten signatures in blue ink of the Deputy Chairman and the Chief Accountant.

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
 ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
 НА 31 АВГУСТА 2016 г.(включительно)**

Тыс. сом

**Отчетный
 период 2016 г**

ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	1 016 088
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	394 826
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ	621 262
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	3 401
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	617 861
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(111 971)
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	(21 836)
Доходы по услугам и комиссионные полученные	3 236
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(354)
Прочие доходы	13 877
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	500 813
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	493 565
Прибыль до налогообложения	7 248
Расходы по налогу на прибыль	1 077
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	6 171

Заместитель Председателя Правления

Акимканов У.И.

Главный бухгалтер

Джакыпбаева Г.К.



(Handwritten signature of U. I. Akimkanov)

(Handwritten signature of G. K. Djakypbaeva)